
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 12:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución, de los estudios previos, del estudio
de seguridad y salud, del proyecto museográfico, de la documentación final de obra, de la dirección
facultativa de arquitecto superior y arquitecto técnico y coordinador de seguridad y salud; para centro de
interpretación del románico de La Rioja Alta en Treviana (La Rioja)

Presupuesto base de licitación
Importe 167.869,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.735,12 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BLANCA LLEÓ FERNÁNDEZ
NIF 51336324W

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb5f3392-0b0b-455f-afaa-2f136035980f


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.735,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.869,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el acta de la Comisión de Valoración de fecha 12de noviembre de 2019
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar del siguiente a la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2019 a las 14:00
Observaciones: Toda la documentación deberá presentarse en el Registro General del Ministerio de Fomento antes de
la fecha y hora indicadas. En el pliego de cláusulas administrativas particulares encontrará la relación de sobres y
documentos que debe presentar.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El plazo total de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

El programa de trabajos
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvH64rrn1joBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004782523 |  2019-674619 | Fri, 20 Dec 2019 12:05:27:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114085209200210807441522574271636206812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvH64rrn1joBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

